

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY

ARG. XI

Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 23 September.

N:R 38

## SKOGSSTJÄRNOR.

Det var en gång en försommar-natt på ett högt berg. Där var vid utsikt över svarta skogar och blanka vatten. Och längst borta lyfte sig fjälltinnar som skimrande fjärrsyner.

Solen stod stor och röd och lik-som undrande stilla. Sommaren hade nya kommit, och det sjöng och myllrade i skog och soldrucket lif. Lommen gån i sjöarna, och svarta trastögon tindrade skyggt ur färdigbyggda reden.

Det var på ett berg, där enbu skan på bure ljusblå bar. Myggen dansade, och en guldhöna kröp fram över stenhallarna.

Hon blef fångad och fick krypa på en smal, solbränd hand, tills hon drog fram de svarta vingarna under purpurkappan, höjde sig och försann som en liten mörk punkt i den ljusblå luften.

Handen tillhörde en flicka med lång, blond flata och ljusbruna ögon under mörka ögonbryn.

Hon hade barr och mossor i flatan och en stor refva på sin klädning.

Hon hade ingen hatt på, och härlingorna lockade sig och follo ned mot kinderna, som voro glöddande skära.

Jag såg blott på henne, men hon såg på allting under den röda so-len — utom på mig.

— "Lena," sade jag, — "Ja," — Hon såg uppmarksamt på en mygga, som sugit sig alldeles stinn af blodet i hennes hand.

En liten röd spindel sprang som för brinnande lifvet över den hvita halsen.

"Du har en spindel på halsen," sade jag.

Hon tog lugnt dit och fick den på handen.

"Det är en lyckospindel." Hon brydde sig inte om att svara, utan lade händerna under nacken och började hvissla. Och det vore synd att säga, att det inte var både rent och musikaliskt.

"Kusin Magdalena," började jag igen. "Ja." — "Jag kan inte begripa — men i natt, när jag kom in på min kammare stod det en bukt med skogsstjärnor och blå violer på nattduksbordet. Skogsstjärnorna voro så darrande hvita och lätta; alldeles som glada och hvita tankar."

"Ja, men hvad rör det där mig?"

"Nej, hvad skulle det röra dig. Men jag kan inte begripa, hvem som trollat dit dem."

Hon tog stilla och såg mot him-melen med en orörlig, guldglan-sande blick under ögonfransarna. Då fick jag en plötslig ingifvelse. Jag böjde mig ned och kysste henne, innan hon hann avfärja det.

I nästa sekund stod hon rak framför mig, och ögonen voro som stenkol.

"Hur kan du våga! Tror du kanske, att jag jämt är tio år?"

"Nej, bevara mig. Men var jag kär i dig på den tiden också?"

Hon tog sin hatt. "Nu går jag." "Hvart?"

"Hem."

"Men vi skulle ju se solen gå ned."

"Jösså, ja, du kan ju stanna." Hon gick långsamt bort över stenhallarna.

"Lena," ropade jag efter henne.

"Ja." Hon stannade, men utan att vända sig om.

"Hör på, om vi skulle förlikas? Förlåter du mig, hvad jag gjorde, om jag lovar att aldrig göra om det?"

Jag steg upp och gick några steg efter henne. Hon stod med nedburet huvud, och jag såg sol-skimret kring den fina nacken.

Plötsligt gjorde hon helt om och såg mig rakt i ansiktet. Det fanns ett par små gropar i kinderna,

och den guldbruna blicken glimrade och glänste.

Solen stod kvallröd över skogarna, men det var som en livets morgon över henne.

"Lena," sade jag nästan andlös. "Jag kysste de hvita stjärnorna i natt — därför att de voro som glada hvita tankar. Skall jag lova?"

"Nej," sade hon. Men när hon sagt det, lade hon handen över ögonen.

Solen hade gått ned, när vi gin-go hem, och den korta midnatten låg med dampadt dagsljus över de svarta skogarna och de blanka vattnen.

Det var en gång flere år senare. Jag gick i en grön, lummig skogs-park tillsammans med en ung kvinna i riddrakt. Hon var smart och blond och hade ljusbruna ögon under mörka, bågiga ögonbryn.

Vi satte oss på en bank, och hon kom handelsevis att ta några skogsstjärnor i handen. Men när hon kände min blick, blef hon röd och kastade ned dem.

"Ja," sade jag, "tänk att en sommarnatt för längesen fann jag en sådan där bukt framtrölad på mitt nattduksbord. Och jag kysste dem, därför att de voro som hvita och glada tankar. Sedan blefvo de glöddande röda — på ett högt berg — med all världens härlighet nedanför."

Hon lade handen över ögonen.

"Tyst," sade hon, "säg inte mera. Har du kommit hit för att säga mig det där?"

"Ja kanske. — Jag vet inte. Men efter det föll sig så, sade jag det. — Är det inte löjligt — ku sin Lena, — förlåt — fru baronessa, — att en man far till framman-de land och blir borta i långa år, och tror, att de hvita, ömtåliga blomorna alltjämt skola vara lika friska."

Hon tog handen från ögonen och stirrade framför sig.

"Jag kom att tänka på något," sade hon, "fast det egentligen inte hör hit. Men minns du, att ne-danför berget låg en liten grå stuga?"

Där bodde en kvinna, som het Ingeborg. Hon hade en gång gjort en stor missgärning, hon ha-de dräpt sitt eget barn. Hon var fullt medveten om hvad hon gjorde och förtjänade därför dom och straff. Jag talade med henne en gång....

Hon sade, att hon var olycklig, när hon gjorde det, och att det straff, som lagen pålade henne, var ett intet mot de kval, som hon natt och dag burit inom sig. Och när jag såg, hur hon pinades och led vid minnet, gjorde det mig så ont om henne, att jag glömde hennes synd."

GUSTAVA SVANSTRÖM.

ute vid Whitewater, Man. De-var i lördags åtta dagar sedan, när en isig nordanstorm piskade fram över prärien som kreaturen i morasets närhet skulle söka skydd i skogen, och darvid fast-nade i sumpmarkerna och omkommo.

Vacker sportseger. Pololaget från Calgary, som deltog i polo-täflingarna, Amerikas förnämsta hästsport, i Rochester, N. Y. har eröfrat segerpriset. Hvilket visar att västerns gossar äro ännu öf-verlägsna på hästryggen.

Lake Manitoba har stigit öfver sina bräddar på en del låglänta ställen. En del åkerfält i närhe-ten stå under vatten.

Ett större stenbrott har i da-garne öppnats i Fort William. En del af dess produktion kommer att exporteras till Winnipeg.

Kolgrufverarna i Alberta ha-de häromdagen möte i Edmonton för att diskutera höjningen af kolpriserna med 50 cents per ton. Hur det var kunde man ej enas, och kolen kommer fortfarande att kosta \$3.50

En mystisk stöld begicks här-förelid vid Wellingtongrufverna i British Columbia. Från konto-ret hade sänds en väska, innehå-lande \$34,000. Vaskan var sprat-t upp i en af sommarne, och 9,000 dollars uttagna på de-ta sätt. Detektiver äro nu på spå-ren efter gärningsmännen.

Ett ryskt fynd gjorde härom-dagen några jagare i en sjö i Lethbridges närhet, i det en död mansperson låg i vattnet ej långt från stranden. Hvem den dode i lifstiden varit, kunde man ej fin-na ut, men antagligen var det en arbetsökande, som under sin vandring till en närgränsande stad, gått miste och förolyckats.

Fyra af Dominionliniens bästa ångare hafva genom köp öfver-gått till Hvitva Sjölinjen. Dessa ångare gingo på Bostontraden.

Guldtynd af lofvande beskaffen-het hafva gjorts vid Sturgeon Lake i New Ontario.

Kronans betesland i Nordväst-ern komma ej vidare att utar-renderas, enligt hvad som medde-las från Ottawa. Huru länge på-budet skall galla återstår att se.

Kapten Willards expedition i Norra Labrador såges hafva miss-lyckats i att framtränga till Un-gava Bay. Labrador måtte vara ett synnerligt ogästvänligt land.

De canadiska järnvägarnes fi-nansiella rykte måste vara myc-ket godt i England. Grand Trunk Pacific har redan de 75 millioner dollars fulltecknade utan att hafva behöft anlita Wall street i New York.

Likt det Nya Jerusalem synes Dawson City vara, ty den har "gator af guld" om man får tro de senaste nyheterna därifrån. Under gatugravningsarbeten har påträffats guld i gruset, och möj-ligt är, att staden hvilat på ett guldgruvande lager. I stadens när-het har man påträffat flere goda gruffynd, och ej så liten uppstå-nelse råder därför i guldlandets huvudstad.

C. P. R. skall uppföra ett nytt turisthotell i Victoria. Staden har gifvit fri tomt. Byggnaden skall kosta öfver en tredjedels mil-lion dollars.

Patrullbåten Petrel, som beva-ken den canadiska sidan af Lake Erie, förtfar att hålla efter de ame-rikanska fiskarna, hvilka fiska i annans vatten. På senaste tiden har den beslagtagit nätt till ett vär-de af \$2000. Fiskarna äro ur-sinniga på Petrel, men det lär ej vara annat att göra för herrar yankeediskare än att hålla sig på eget område.

Sex cents pr bushel från Winni-peg till Atlantiska hafvet berak-nas G. T. P. kunna frakta sidan

Staden Holland i Manitoba hade härom natten påhelsing af en stråtröfvareliga, hvilka bröto upp ej mindre än tre kassaskåp. Dör-ren till kassahvalvet i Union Bank sprängdes i atomer, men det oväsende höllo, började väcka människorna, så att de måste be-gifva sig af med det lilla byte, \$100, de lyckats komma öfver. Under besöket i Union Bank fin-ga banktjänstemännen stå med armar uppåtsträckt.

Olycksändelse. Tisdagen fö-riden vecka fick en arbetare i Bawteheimers sågverk i Red Deer Alta., sitt ena ben afsågadt. Han affordes till hospitalet i Calgary, där han kort därpå afled. Han var från östra Canada och het-te J. A. Oliver.

Sultans grufvan skall åter be-arbetas, och man tror, att denna fordom så rikbara grufva vid Lake of the Woods ännu skall gifva sina ägare en god vinst. De canadiska guldgrufverna betrak-tas med en viss misstänksamhet i England.

## Stor arbetsnedläg-gelse.

Helt oförmodadt kom i fredags underrättelsen att de stora indu-strialläggningarna vid Soo blifvit uppstångda och hel-arbetsstyrkan uppgående till 3,500 man afske-dats. Sedan en lång tid tillbaka när firman haft det synnerligen svårt att kunna finansiera sin vidlyftiga företag, på grund af den förföljelse den haft att utså från konkurrerande, maktiga bolag. Firman kom så småningom i handerna på en bankfirma, och därmed var vägen stängd. Det talas visserligen om, att ett canadiskt konsortium skall bildas och öfvertaga verken, och detta synes från nationell synpunkt vara en synnerligt nödvän-dig åtgärd. Många millioner och kolossal arbete hafva nedlagts i detta företag, och att redan så godt som i början se det ving-klippt bo de mana landets finans man att skynda till dess bistånd.

Enligt senare underrättelser har Mr. Clergue ha lyckats arranger-a om att arbetet kan igångsättas igen om några dagar.

för, enligt fackmannas utsago. De-ta på grund af den låtta terräng som banan skall gå öfver, hvilket kommer att reducera kurvor och stigningar till det minsta möjliga.

Bankerna höja depositionsräntan. Bank of Nova Scotia har höjt sin till 3½ procent. Andra trod sedan följa exempel.

Självmord begicks af en ung galicisk flicka vid Birtle härom da-gen. Orsaken säges vara olycklig kärlek. Hon använde stryknin för att göra slut på sin kval.

Dyrbar last. C. P. R. ångaren Empress of India lossade härom-dagen i Victoria en silkeslast från Japan, destinerad till New York, värderad till \$1,728,000. Den är nu på väg genom Canada å ett extra tåg. Nastan all silkesfrakt föres numera öfver C. P. R. sy-stemet.

Mr Marconi har anländ till Cana-da och vistas ute vid stationen å Table Head, där han är ihärdigt sysselsatt med att insätta sina nyupfunna apparater, hvilka han anser skall möjliggöra den tråd-lösa telegrafens användning i kommersiellt hänseende. Huru-vida torstensmet kan afslagnas, kunde han ej säga, men hittills har allt gått bättre än han van-tat.

Kolarbetare sträjk hotar igen i British Columbia. Det är Crow's Nest Coal Co., som hotar att kom-ma i delo med sin arbetsstyrka, uppgående till 1,400 man, enar det ej vill erkänna de arbetare, som tillhöra det amerikanska kol-arbetareförbundet.

Staden Holland i Manitoba hade härom natten påhelsing af en stråtröfvareliga, hvilka bröto upp ej mindre än tre kassaskåp. Dör-ren till kassahvalvet i Union Bank sprängdes i atomer, men det oväsende höllo, började väcka människorna, så att de måste be-gifva sig af med det lilla byte, \$100, de lyckats komma öfver. Under besöket i Union Bank fin-ga banktjänstemännen stå med armar uppåtsträckt.

Olycksändelse. Tisdagen fö-riden vecka fick en arbetare i Bawteheimers sågverk i Red Deer Alta., sitt ena ben afsågadt. Han affordes till hospitalet i Calgary, där han kort därpå afled. Han var från östra Canada och het-te J. A. Oliver.

Sultans grufvan skall åter be-arbetas, och man tror, att denna fordom så rikbara grufva vid Lake of the Woods ännu skall gifva sina ägare en god vinst. De canadiska guldgrufverna betrak-tas med en viss misstänksamhet i England.

## På väg till Hudsons Bay.

Ett parti järnvägsingenjörer af Cana-dian Northern stabs: äro syssel-satta med att undersöka terräng-en mellan Erwood och Hudsons Bay för en linie. En vacker dag så vi kanske en bana dit, tack vare herrar Mackenzie & Manns energi och ambition.

Lethbridge har detta år gått framåt i alla riktningar. Kol-grufverna hafva under hela som-maren arbetat med full styrka och byggnadsverksamheten har varit mycket liflig. Irrigations-bolaget annonserar nu sitt land och många nya settlare torde där-för bosätta sig i distriktet.

Fabrikanternas förening afhöll sitt årsmöte förliden vecka i To-ronto. Naturligtvis voro de miss-nöjda med nuvarande tullar, hvil-ka de önskade höjda. Ontarios premiärminister, Mr Ross, höll ett tal för patronerna, hvori han framhöll, att det ej beror så myc-ket på tulltarifferna som fastner på fabrikanternas sätt att organi-sera och driva sina fabriker och företag. När kongressen var öf-ver, stego deltagarne ombord på ett extra tåg, hvilket förde dem till Winnipeg.

Detektiv Knapp i Rat Portage har med Knapp önd undgått åtal för mened. Sedan ett par måna-der har en liflig kamp pågått mel-lan stadens presteförening och sprithandlarna om tillämpning af försäljningslagen, och Knapps pliktmedvetenhet att inskränka den olagliga väsknapptillsäljning-synten vara mycket knapp tilltaggen. Att han själf undgått att få sig en knapp, har han att tacka, att bevisen voro knappa.

J. P. R. bolagets atlantiska ång-båtslinje betalar sig redan. Mr Robert Kerr, bolagets passagerar-rottrafikdirektör, har i dagarna återkommit från en inspektions-resa i England och Skandinavien. En god del af såväl gods som pas-sageraretrafik har tillförsäkrats denna linje, hvilken visats sig vara den populäraste på St. Law-rence traden.

Alaska kommissionen är nu un-der arbete i London. Englands attorney-general Mr Finlay, öppnade förhandlingarne med ett längre och sakrikt anförande, hvori Canadas anspråk uppehölls. Gränslinjen mellan Canada och Alaska börjar vid Kap Murzon, den yttersta sydvästra udden på Prince of Wales ön. Darom är man öfverens. Därifrån går grän-sen till Portland sundet, och kon-flikten rör sig om, hvilken väg gränslinjen skall dragas. Canada påstår, att linjen skall dragas rätt öst genom det smala sund, som i norr skiljer Wales och Pearce öarne från fastlandet. Förenta Staternas gränslinje går söder om dessa öar. Om Canada har rätt tillhöra dessa öar Dominion, hvil-ket är största betydelse, enar de behärska Fort Simpson, en plats, som genom sitt läge och beska-ffenhet är bestämmande för en af landets största sjöstäder. Gränslinjerna gå vidare över sin väg, Canadas följande kusten under det F. Ss går 30 mil in i landet, tills de mötas vid Mount Elias. Bestämmandet af denna linie är det egentliga tvistemålet, och bå-da parterna hafva grävt i gamla statshandlingar, kartor och upp-täcksfararens rapporter. Men det är ju alldeles klart, att den natur-liga gränsen på denna smala land-remsa inte kan vara, som "ju-essarne" påstå, en tänkt linje, utan måste följa hafskusten. Det är denna åsikt, som Mr Finlay argumenterar.

PARLAMENTET.

I torsdag var det 25 år sedan valet 1878, då den liberala mini-stären besegrades. Endast fyra män hade sedan den tiden oefbru-

## tet suttit i riksförsamlingen. Dessa voro sir Wilfrid Laurier, Hon. J. Haggart, Hon. Costignu och dr. Sproule. Den sistnämnda lyckön-skade premiär Laurier för hans långa hedrande parlamentariska bana.

Generalpostmastern har fram-lagt en regeringsmotion om löne-förhöjningar för embetsmännen.

En annan regeringsproposition förordnar om två nya senatorer för nordvästterritorierna.

## Nordbor.

Nya Stockholms nytt d. 19 sept. Den snart tilländalopna sommar-en har varit både torr, våt och kall, alltså ha vi haft allt annat än öns-kningsväder. När vi skulle till att slå vårt hö, så voro alla sloar fulla af vatten, så att man endast kunde slå något vid kanterna, och när vi så voro färdiga att stacka det, kom ett hållande regn, så att det till stor del blef förderfvadt, och många ha icke ännu hållit af det hö de behöf-va, så det ser bekymmersamt ut för många! På grund af den våta och kalla sensommaren tog det lång tid innan hvetet kunde mogna för att skäras, och många måste ta det mycket grönt, och de som icke gjor-de så fick det nedbäddat af den fö-rfärliga snörya som rasade här lördag-den 12 och natten till söndag, på många ställen såg man intet annat på åkrarna än stora snödrifvor, och hela veckan har varit kall och ännu ligga stora drifvor kvar, dock har den mesta snön gått. I går in-trädde mildare väder och är det att hoppas att det vill fortsätta, så att vi få stacka och tröska vår gröda.

Många af oss ha försökt oss på linodling. Ja, det finns de som ha ända upp till 50 acre, få se hur det lyckas, möjligen har det tagit skada af den myckna snön och frosten.

Den 23 skall vår landbruksföre-ning ha sin utställning, men därom nästa gång.

Döden har äfven gästade vår koloni under sommaren, och det på ett knäbart och smärtsamt vis. Så har Mrs Strömgren i sina bästa år ryckts bort från make och många barn. En gammal och en ung man ha äfven skördats af döden.

Ja nu äro alla spådomar och syner en verklighet, nämligen att rälen å den nya banan är lagd ända förbi vår station Stockholm, och innan dessa rader gå i press torde de äfven passerat Dubuc. Ja de kom-ma nog sent omsider, men få nu se hur det går om vi ska få någon Ele-vator här i höst. Om vi icke få ut-ställningen vid stationen den 23, el-ler lättare där den skall bli, så är det nog ovissit hur det går både med den och det andra, ty därpå hänger det, mena somliga.

Mr P. Anderson har nu fått sin nya maskin, så nu är det att hoppas, att äfven den som icke har lott eller del i bolagets tröskevver, kan få sin gröda tröskad.

Mr J. Crosnol från Summer är här för att plastra Mr Axel Olsons ståtliga hus. Mr A. P. Sjöström har i sommar byggt öfvervåning på sitt hus och är nu i färd med att plastrera och göra det i ordning till den annalkande vintern. Mr G. Åslund har på ett eller annat vis förlorat ett par hästar, — troligen äro de stulna.

## Från utlandet.

Säkerhetsåtgärder. Den 5 den-es skulle från Marseille trans-portångaren "Loire" afgå med 1,000 man trupper och 13,600 tunnor krigsförnödenheter till Taku, Kina, för att skydda fran-ska intressen. Man fruktar nya oroligheter af boxarna.

Strängare åtgärder mot majo-stätsförbrytare. Polisen har er-hållit hemliga instruktioner att för framtiden häkta alla hvilka blifvit anklagade för kränkning af kejsarens majestät. Hittills har detta varit endast i det fall, då man misstänkte, att den skyldige ämnade genom flykt undan-draga sig straff.

## Förolyckad svensk.

John Molin i Minnedosa dö-dad under arbete.

På R. Wallace farm i närheten af Minnedosa inträffade den 17 dennes en sorglig olycka, hvarvid en landsman, John Molin, fick satta till lifvet. Enligt hvad som framgår af meddelande till den engelska pressen, var han jämte flera andra arbetare sysselsatt vid en mindre sågmaskin, då blans-hjulet sprang af med ofvannämnda olyckliga följd. Molin kom hit till landet för ett år sedan och efterlämnar hustru och tre barn. Det är att antaga, att rättslig under-sökning hållits öfver orsaken till olyckan, så att, om groft slarf med maskinens säkerhet förelig-gor, den efterlevande enkan måtte få någon ersättning.

## Den hotande situationen i Un-gern. Ställningen i Ungern är ytterst kritisk. Sönsade stats-män, såsom greve Stephan von Tisza, äro fruktansvärdt upprö-da öfver den granstoft blinda chauvinismen icke blott hos be-folkningen, som blindt följer en gifven order, utan äfven hos så-dana politici, som uppjaga denna chauvinism utan att tänka på slut-et.

Greve Tisza har förklarar, att kejsaren har som konung af Un-gern försökt det ytterst möjliga; han har gjort alla eftergifter, som mest patriotiska ungrare kunde begära. Den som begär mera, är en revolutionär, som måste vara beredd på en kula eller gulv.

Greve Tisza fruktar en stor ka-tastrof, och så göra talrika politi-ci, som dock icke våga utpträda mot massan.

— England är ännu frihandels värn Kolonialministern Joseph Chamberlain, hvilkens nya koloni-ullpolitik diskuteras som da-gens mest brännande fråga, har nödgats resignera från Balfour ka-binettet, enar hans åsikter ej öf-verensstämde med premiärmi-nisterns. Finansministern och ministern för de Indiska affärerna gjorde honom sällskap. De senast hållna valen visade tydligt, att allmänna opinion är afgjordt mot brödtullar, äfven om därigenom några kolonier skule gagnas. Mr Balfour sade därför ifrån i tid. Som Mr Chamberlains eftertrada-re nämnes hans son, Mr Austen Chamberlain, en annan af Eng-lands mera betydande politici, hvilkens åsikter äro raka motsat-sen till hans faders.

Från Kristiania meddelas den 15, att en svår eldsvåda härjat affärsvarteren på Kongens Gade. Utom den stora egendomsförlo-sten gingo elfva människolif förlorade.

Det går hett till äfven i Athen när det demonstreras. Efter mu-nicipalvalet i onsdags uppstodo slagsmål här och här, hvarvid fjorton människor fått satta till lifvet eller blifvit svårt skadade.

Från Hong-Kong meddelas, att en kinesisk ångare kantrade, hvar-vid 100 människor förlorade lifvet.

Ett rykte spriddes i fredags, att kung Peter i Serbien blifvit mör-dad. Enligt senare underrättel-ser lär han fortfarande ha lifhän-ken i behåll.

Professor Koch i Tyskland lär ha lyckats med sina experiment att göra kreatur emottagliga för lungsvimma. Från Paris med-delades likaledes, att ett par lakare darstades upptunnit en lymfa mot syfilis. Professor Kochs teorier hafva praktiserats sedan 1901, och är behandlingsgått ut antaget af andra vetenskapsmän.

CANADA

Utgifves hvarje Onsdag i Winnipeg, Man. K. FLEMING, Redaktör och Utgivare.

Prenumerationspriset: Helt år \$1.00 Halvt år .50 Fördelade år .35 Helt år till Sverige 1.50 Halvt år .75

Lokalreklam betalas i alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta meddelanden tas emot.

CANADA, Box 254, Winnipeg, Man. Kontrakt: HARRIS BROS., 515 MAIN STREET

J. P. JOHNSON, Roseagent.

Profumörer af CANADA sändes fritt på begäran till hvilken address som helst.

Huru kommer det sig, att Canada köpte för 150 millioner dollars från Förnta Staterna förlidet år? Det är tydligt att landets inhemska industri ej kan tillföra hemmarknaden. Skulle nu de konservativa få sin villja igenom och bygga tullmur a la McKinley mot grannlandet, hvarest skulle man då få de artiklar, som man nödvändigt behöfver, men som ej kunna tillverkas inom landet för skapligt pris?

Den vintliga väderlek, som på ett så hotande sätt syntes vilja kullkasta våra menliga beräkningar, efterträdades, lyckligtvis genast af en mild väderlek, och den skada, som gjorts på grödan, är jämförelsevis ringa. Att köldvägen stäckt sig långt syd, förstår man, då frosten i Floridas apelsinlund anstalde en skada, som anslås till en million dollars. Efter denna hastanta urladdning borde man kunna vänta en indian sommar, som räcker långt in i november.

Det talas om, att Manitobas premiärminister, R. P. Roblin, ämnar öfvergifva provinspolitikens begränsade område, och försöka sig på federalpolitiken, som varande ett vidare fält för hans talanger. Ryktet vill veta, att han ämnar korsa sin klinga med inrikesministern Clifford Sifton i Brandon. När Mr Hugh John McDonald 1900 skulle stuka till Mr Sifton i Brandon blef han så illa tilltygad, att han retirerade från det politiska lifvet. Att samma öde kommer att drabba Mr Roblin, är sannolikt. Men hett kommer det att gå till i Brandon.

Det konservativa Dominion partiet har satt höjda tullar på sitt program, med anledning af att importen är stor. Det är dock en underlig princip att villja beskatta befolkningens nödvändighetsvaror, när det ännu befinner sig på nybyggare stadiet, så att säga. Hvarför ej vanta till de följt så pass rikedom, att det är den som beskattningen trafkar, och icke risken och det tunga arbetet. Protektionen hindrar importen, och tullinkomsterna gå i fabrikanternas fickor i stället för i statkassan, ty kunna ej fabrikanterna konkurrera med utlandet, när deras råmaterial är tullfritt och de finnas på platsen, måste man ha rätt att köpa billigt på annat håll, ifall man skall kunna existera och afyttra sin produktion i stället.

Winnipeg, som är den mest framåtgående stad i Dominion, och kanske inom en månad eller två landets största stad, synes vara föremål för ett visst styfmoderligt behandlingsätt från regeringsmaktens sida. Det är ju sant, att Winnipeg växer fortare ur sina gamla kläder än man är färdig att ge den nya, men att hålla den i omyndighetsstillstånd och vara knapphändig på tillmötesgå deess ständigt växande beöf, när staden ju ej kan själf hjälpa, att den växer, ser föga omtänksamt ut. Stadens fäder göra emellertid

tillräckligt väsen, för att blifva börda af vederbörande. Det gäller för Winnipeg i främsta rummet att få en ordentlig representation i Ottawa parlamentet. Staden har nu en representant, men är berättigad till två, enar dess folk mängd nu borde vara öfver 60,000. Darnast komma statsverkskontoren, som visserligen kunde fylla behöven för en fem år solan, men i dag äro aldeles otillräckliga. Detta gäller isynnerhet postkontoret, som nu intager tredje rummet bland landets städer hvad omsättning beträffar. Dock, vi äro öfvertygade att vederbörande äro vakna för kräfvnen, men huvudsaken är, att de så fort som möjligt vidtaga åtgärder, som förhållandena kräva. Men därtill behöfves, myck och ihärdig bankning på vederbörandes post.

UR SLYNÄLDERNS SJÄLSLIF.

Det var geometriiskt on i sjunde klassen. Timmen förut hade de haft historia, och Ina ledde ännu i historien. "Medan en rät linie är det kortaste afståndet mellan två punkter" ... sade någon framme vid svarta taflan. Och dessa sålfigt framsägda läxord slog ned som en blix i Inas fantasivärld.

Det var naturligtvis därför, att Karl XII varit så stilig under sin första regeringstid. Han gick alltid rakt fram. Inte i krok om hindren, utan tvärs öfver dem. Lärarinnan och historieboken hade talat om bristande försiktighet och "klokhet". Men hvad skulle man med sådant skräp, när man kunde gå "det kortaste afståndet mellan två punkter".

Nu måste till och med den gamla, torra geometrien, som hon eljes aldrig brukade hitta något "stilig" i, erkänna att den kortaste vägen till målet alltid var en rak linie. Det hade hon aldrig förr tänkt sig. Hurra, hurra! ljudet inom henne jublet höll på att spränga henne. Hon var själf med ute i kriget, och så slog hon med handen — i pulpeten och vaknade upp till verkligheten.

Ja visst, det var ju i klassrummet hon satt! Kamraterna sågo föissande på henne. Taflan stod där så svart med hvita dumma streck i midten, och lärarinnans röst ljud ovanligt skarp, då den riktades mot henne med ett "Martina! Bevisa!".

Men så fick hon se en skadeglad blick hos Annie, den dumma Annie, som var så förtjusande söt, och som Ture numera spände skridskorna först på. Ne-nej, gråta skulle hon inte, inte!

Hvarför hade allting blifvit så förskräckligt? Hela hennes kropp skakade, och tårar, stora som årtärer, trillade ned i de hål och skårer och blyertsgrått, som bevisade Inas åganderätt till platsen. Sista ringningen! — Kamraterna hade ovanligt mycket att ordna i sina pulpetar den middagen. Skulle de aldrig gå? Ändtligen stängdes dörren efter den sista. Lärarinnan bevektes en smula, då hon såg Inas förvitlan. Men en sådan uppstudsighet hade hon aldrig mött förr. Det gällde att bekämpa den, om det också skulle dröja länge.

Ina visste, att hon burit sig illa, men hon visste också att hon inte varit så styggt, som alla de andra trodde. Ty hon hade läst läxan. Alltsammans var så underligt. Kunde då inte fröken förstå, att ... Alla tankar dogo i snyttningar. Lärarinnan stod tveksam. Var denna sorg skenbar? Eller gällde alltsammans skammen att ej kunna läxa? I så fall måste denna sjukligt upprädda ambition stäckas. Det lämpligaste sträffet var kanske, när allt kom omkring, att behandla henne med öfverlägsen godmodighet, som om hon varit ett riktigt litet barn.

"Läs på dina läxor en annan gång. Och gå nu hem och bli din mammas lilla snälla flicka!" sade lärarinnan med en half förlåtelse i tonen och gick så ur klassrummet. Men då kom trotset "Läs på!" Hon hade läst på. Mer än vanligt till och med, "Mamma, lilla snälla flicka!" Det hade just varit så stort och starkt och vackert allihop. Hon själf hade ju beslutat sig för att vara bra, råka vägen till seger eller död, och så kom allt det här krogiga. Hvarför och hur kunde hon ej reda ut själf.

Då Ina kom ut ur skolan, stod där ännu en flock kamrater på gatvan. Där var Annie, och där var också den snälla Lisa Uddin. — Hur kändes det för fröken att inte ha läst på texan till i dag? — ropade Annie. — Jag hade läst på den, — presade Ina fram mellan hopknipna läppar. — Det var bra fräckt. När hela klassen hörde huru du blef bet! Usch, att du vill narras så! — Och därmed vippade lilla Annie i väg med sin fina väska och sina välvärdade lockar.

Lisa gick bort till Ina. — Äsch, du. Säg bara, att du inte kunde. Det var väl ingenting. Det har hänt mig "tusent" gånger. Bry dig inte om det! Kom nu bara! — Hvad sa' hon åt dig? — Ja, hvad sa' hon, hvad sa' hon? frågade alla de andra och kommo närmare. Men Ina sprang ifrån dem, sprang och grät och sväljde grät. Andå kom hon för sent, ty det var långt hem. De andra hade ätt förstå rätten, då hon satte sig till bords. Jungfrun kom bort till henne med en tallrik fisk — det var kabeljo. — Usch! hoppade det ur henne aldeles öfrivilligt. — Gå ifrån bordet, Martina! — ljudet från pappas plats.

Det fanns ingenting annat att göra än att gå. Hon lade sig öfver sin säng och grät, ty hon tyckte det var så bittert och orättvist och tröstlöst allihop. Efter en stund kom mamma och satte sig bredvid henne. — Lilla barn, hvarför gjorde du så? — Ina lade huvudet i mammas knä, ty mammas röst lät så god och blid. Men där grät hon ännu bittrare än förr, ty inte heller mamma kunde ju förstå, om det bara varit det, att pappa och kabeljo och fröken varit goda och hon ond och styggt; men det var så mycket mera, som hon inte kunde reda upp. — Tala riktigt om för mig, hur det är, Ina! Men det var just det, som Ina icke var i stånd till. Hon förstod det icke själf. Hon kände bara, som om något stort sjunkit i någonting svart och djupt och formlost. Hela världen var som en djup brunn omkring henne. Hon begrep den inte. Det var "världens undergång" ur "tonår"-synpunkt, utan reflexion, bara känd och genomförd. Och Ina somnade ifrån den, framstupa öfver barskammarsängen.

ken, för att den skulle frysa riktigt bra till under kvällen och natten. Där borde han först ha lagt en liten snöhög. Hon måste ut och hjälpa honom. Och i ett huj var hon nere på gården, efter att ha glidit öfver ledstängerna och dansat krigsdans i köksförestugan. Se'n bar det af uppöf trapporna igen till läxorna. I förbitarten slungade hon en medhafad snöboll ut genom trappfönstret. Och hon träffade just den punkt hon ville. Tjohoj! Världen är ändå ganska rolig. Och en rät linje är det kortaste afståndet mellan två punkter. Det var någonting i det sista, som hon ändå inte riktigt begrep. Men hon skulle lära sig att begripa på det. Och kanske att hon då skulle lära sig begripa, hvarför andra människor, som ändå voro ganska snälla, kunde vara så obegripliga. "Att fasta och lekamligen bereda sig" gick snart som en dans. Hon läste upp det utantill fyra gånger i rad och kände sig därefter riktigt ren i sitt samvete. Och så bar det af ned på isen. Där fanns visserligen Annie. Men där funnos Lisa och — Ture också!

Dr. O. Bjornson, Wm. Williams & Nena. Mottagningstid 1.30—3, 7—8 e. m. Telefon 89 & 1689.

W. J. WEST & CO. FARMLAND, REAL ESTATE, INTECK. LÅN ASSURANS. Försumma ej att besöka vårt Landkontor det enda goda 5.00 dollar land inom 20 mils omkrets af Winnipeg 40,000 acres i Bousenjur distriktet. 449 Main Street. WINNIPEG, - MAN.

Canadian Pacific Railway. Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay. Exkursjonsbiljetter till California, Japan, Honolulu etc. Billigaste resa till GATLA LANDET. För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller G. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

CANADIAN NORTHERN RAILWAY. THROUGH TICKETS By Rail and Ocean TO ALL POINTS At Lowest Rates

For full information consult any Canadian Northern Railway Agent. City, Ticket, Telegraph and Freight Office 431 Main St. Phone 1066. GEO. H. SHAW. Jonas Pålson MUSIKLÄRARE. Utexaminerad från Toronto m. sikaliska akademi. Undervisning i Pianoforte och Orgel. Bostad: 240 Isabel St.

Tur och Retur. till alla platser ÖSTER VESTER SÖDER. H. SWINFORD, CHAS. S. FEE. Calgary-Edmonton Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG ÅKERBRUKSLAND FRITT REGERINGSLAND STADSTOMTER

Dr. O. Bjornson, Wm. Williams & Nena. Mottagningstid 1.30—3, 7—8 e. m. Telefon 89 & 1689.

W. J. WEST & CO. FARMLAND, REAL ESTATE, INTECK. LÅN ASSURANS. Försumma ej att besöka vårt Landkontor det enda goda 5.00 dollar land inom 20 mils omkrets af Winnipeg 40,000 acres i Bousenjur distriktet. 449 Main Street. WINNIPEG, - MAN.

Canadian Pacific Railway. Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay. Exkursjonsbiljetter till California, Japan, Honolulu etc. Billigaste resa till GATLA LANDET. För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller G. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

CANADIAN NORTHERN RAILWAY. THROUGH TICKETS By Rail and Ocean TO ALL POINTS At Lowest Rates

For full information consult any Canadian Northern Railway Agent. City, Ticket, Telegraph and Freight Office 431 Main St. Phone 1066. GEO. H. SHAW. Jonas Pålson MUSIKLÄRARE. Utexaminerad från Toronto m. sikaliska akademi. Undervisning i Pianoforte och Orgel. Bostad: 240 Isabel St.

Steeles möblar bestämde för folk och ger all kredit för vill ha. Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis — hvilket vis under försäljningen — och storgodköpsförsäljning är det / dessa dagar, hvilket Ni själf bör försvissa er om. Vi skärf af oss litet mer af prisen och gifva derigenom er en del af den förtjänst som annars tillföll oss ensamt. Harjed följer en lista på godköp, som illustration på detta. 6 stycken Matsalskänkar af Gyltene Elm, val gjorda, med tränderonnamenter och 4x2 stor lacettspiegel, två lådor och stort skåp. Stofleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris ..... \$12.50. Godköpspris ..... \$9.95. 8 stycken Matsalsbord af Gyltene Elm, starka svarfvade ben. Kan förstoras till sex fot. Vanligt pris ..... \$7.50. Godköpspris ..... \$5.50. 72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svarfvade ryggsidor samt dubba ballare. En mycket stark stol. Vanligt pris ..... 95 cent. Godköpspris ..... 65 cent. 12 stycken sölfr med resårstolar och tapetserade med bästa kvalite velur i vackra mouster. Detta är en bra soffa som vanligen kostar \$10.00. Godköpspris \$7.60. The. R. Steele Furniture Co. 298 Main street.

Alberta-land i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och på låtta vilkor, i större eller mindre egendom, brukade eller obrukade. Ävenså 600 tonner i den nya staden STOCKHOLM i samma distrikt. Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är ALBERTAS TRÄDGÅRD The Red Deer Land Co., Red Deer, Alt.

JOS. KERR & CO. Begravningsbyrå och balsamering. 229 MAIN STR. WINNIPEG. MANITOBA. Tel. 413. Privat Tel. 499.

Herr-Ekipering. Skjortor, Krugar, Halsdukar och maskular af Silke samt torbjörgt ut som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär. Våra varor äro redbara. Våra priser likaså. White & Manahan. 500 Main Str-137 Albert St. WINNIPEG.

VED KOL M. P. PETERSON En god tid. Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad. Lägsta priser. Bostad 96 Dagmar str. THOMAS J. PORTE, Juvare, 404 Main str., Winnipeg.

PATENTS PROMPTLY SECURED. Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you can succeed." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will promptly give our opinion as to whether it is a profitable proposition. Replies to applications have often been successfully procured by us. We have equipped offices in Montreal, London, Washington, and Paris, to promptly dispatch work and quickly secure Patents in those countries. Highest references furnished. Patents procured through Marlow & Marlow receive special notice with out charge in over 50 newspapers distributed throughout the Dominion. Special Patent business of Manufacturers and Engineers. MARION & MARION Patent Experts and Solicitors. Offices: New York Life Bldg., Montreal; Atlantic Bldg., Washington, D. C.

CANADAS Nord Vest. Homestead-Lagen. Alla sektioner med jenna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, omfattandes 8 och 25 hvalfrä av äro uppstått för homestead eller resorvarde som ved-låter för settlar, eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är annan hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvadrattion 160 acres, mer eller mindre. ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", eller stället respektive lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillståndsbrevet för honom. En afgift af \$10.00 erlegges för vanligt tillträde, men har landet först varit upptaget, utlagges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betyda inspektionen o. andra omkostnader. HOMESTEAD SKYLDDIGETER. Under den utmärkta homestead-lagen, skola skylldigeter tillbedas på följande sätt, nämligen: 1) Genom att minst sex månader bygga och be på landet hvarje år under en termin af minst tre år. 2) Om fadren (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bör på sin farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfylla, iaskylldigeter, under tiden före patent-erhållande af en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder. 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på ett första homestead, eller omfattat för utlånandet af sådant Patent till annat för ett andra homestead, uppfylla skylldigeter under tiden före Patent-erhållande genom att vara bosatt på ett första homestead. 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylla hofastskyldigeter genom att vara bosatt på nämnda farm. BEGRÄNSAD OM PATENT. Skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undergraven eller homestead inspektören. Inlämnad begäran inlämnas, måste settlarne gifva sex månaders skriftlig notis till den kommissionen af Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När ett settlarne bekvämlighet, Homestead inspektören antalar, erlagges en extra afgift af \$5.00. UNDERKRÄTTELSE. Nyansluta invandrare erhålla på frömgårdskontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoren i Manitoba och Nordvest territorierna underkrättelser om det land, som öppet för tillträde, och från tveksamma i kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillfrågöra sig ett passande stycke land, samt klara ut berättigande med afseende på land, skog, kol och mineralagera civilson Kronolanden i provinsarbetet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba. James A. Smart, Vice Inrikesminister och N. B. — Utom dessa Frösmän, till hvilka ofvannästade förordning hänföres finnas ronnental acres af förlidigt land tillgängligt för arrende eller köp från ena geologiska eller andra former.

En god tid. Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad. Lägsta priser. Bostad 96 Dagmar str. THOMAS J. PORTE, Juvare, 404 Main str., Winnipeg.

PATENTS PROMPTLY SECURED. Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you can succeed." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will promptly give our opinion as to whether it is a profitable proposition. Replies to applications have often been successfully procured by us. We have equipped offices in Montreal, London, Washington, and Paris, to promptly dispatch work and quickly secure Patents in those countries. Highest references furnished. Patents procured through Marlow & Marlow receive special notice with out charge in over 50 newspapers distributed throughout the Dominion. Special Patent business of Manufacturers and Engineers. MARION & MARION Patent Experts and Solicitors. Offices: New York Life Bldg., Montreal; Atlantic Bldg., Washington, D. C.

PATENTS PROMPTLY SECURED. Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you can succeed." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will promptly give our opinion as to whether it is a profitable proposition. Replies to applications have often been successfully procured by us. We have equipped offices in Montreal, London, Washington, and Paris, to promptly dispatch work and quickly secure Patents in those countries. Highest references furnished. Patents procured through Marlow & Marlow receive special notice with out charge in over 50 newspapers distributed throughout the Dominion. Special Patent business of Manufacturers and Engineers. MARION & MARION Patent Experts and Solicitors. Offices: New York Life Bldg., Montreal; Atlantic Bldg., Washington, D. C.



Det yttersta skäret.

ROMAN

GUSTAF AF GEJERSTAM.

(Forts. fr. föreg. s.)
Nils sade detta, som om det alla...

Kärlighetsmötet.
Dagen led mot sitt slut, och arbetet...

Den följande dagen, den 24 september...

Den följande dagen, den 25 september...

Den följande dagen, den 26 september...

Den följande dagen, den 27 september...

med en tillfälligt af det, som skulle...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

hela hafvet ändrat utseende och färg...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

under vädervärdarna. De hade från...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

är det glädde kunde få gubben att...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

Men det var bara för sju dagar sedan...

VESTRA CANADA FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närliggande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Ottawa, Canada

C. P. R. land. GODT LAND

hvarest Jordbruk lönar sig!

Table with 4 columns: Price per acre, Acreage, and other details. Includes rows for 60, 80, 100, 120 acres.

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet.

Om land betalas till fullo på en gång gifves 1% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen.

Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrifv efter våra papper, er och böcker som visa eller huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F T GRIFFIN C. P. R. Land Commissioner.

Crotty, Love & kmp.

Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor

Stads Egendomar, den största förtäckning på Hus och Tomter

515 Main Street, - Winnipeg. midt emot City Hall

SKANDINAVIAN HOTELL

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandshållars rum och spisning för en dollar per dag

WESTERN CIGAR Fabrik. TOM LEE, Egare.

Advertisement for RÖK cigars, featuring the brand name in large letters and a list of products like Lee's Perfecto and Flor de Albani.

Advertisement for Dredwys Refined Lager and Extra Stout, featuring a logo of a man with a staff and a list of products.

FRITT SOM LUFTEN!!!

Den största... (Advertisement for a product, possibly a hat or accessory)

Boarding House.

Matsvering och Rum för Resande... 415 Pacific Avenue.

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bl.

UR

Den närvarande ställningen inom urfabrikerna har gjort det möjligt för oss att köpa ett större parti ur mycket lågt pris.

Norge.

Stor Brand i Drammen. Berleba oppst Brand paa Holtens Brug. Efter et heft Times Forløb...

Belgene. Det er en afgjort, at det franske liberale Samfund parti har lidt et Nederlag...

Et af de mest fremtrædende Træk ved Belgien var Udviklingen af Socialismen i det nordlige Tross og Kroat...

Skilene paa Spitsbergen. Ingenlunde Rødt medfører, at angøse, hvid og sort har været borte...

Overtjort af Toget. Under Sporligningen ved Jernbanestationen i Oslo blev en 20 Aar gammel Telegrafist Albert Jøberg...

Drabt under Toget. Den Drammen medbragt af ved Kristianstadsgets Rindst til Tier træde en Rand af...

Stor Brand i København. Iden udbred forleiden i et Sommerlager i Havnens Gade. I den høftige Blæst...

Danmark.

Bidenstabeligt Folkebi-bliothek bliver Folketilliden paa en Samling popular-bidenstabeligt Smøbe...

Skandinavisk Bagret ufriske-lig! I „Kritisk Dagblad“ har den berfættede Brød F. Rie i Anledning af...

Ensterner og det danske Smørrebrød. En med danske Re-ferendumshad fortællig Tjeller efter i „Ber. Tagerbladet“ en hel lille Spalte...

Finland.

Russificeringsarbejdet i Finland. En nys udgivet kejserslig Forordning bestemmer, at vid universitetet i Helsingfors fore...

Løjtnant James Lindgren har for nogen tid soden afrest fra Helsingfors og begjivt sig utrikes...

Försvunnen i obekanta öden är sedan några dagar tillbaka bageriarbetaren David Hiltunen från Willmanstrand...

Skämt.

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

En konstapel observerade att en mjölkföreljerska lemnat sin häst obunden på gatan. Han inväntar hennes återkomst...

OBS!

Premieanbud.

Nya abonnenter på "Canada" gifvas tillfälle att få en af de båda böckerna "Ordbok" eller "McKinleys lif" på följande villkor:

Engelsk-Svensk och Svensk-Engelsk Ordbok Med Fullständig Uttalsbeteckning, ordlista öfver amerikanska ord...

Utan "Canada" är priset \$1.50. Vår agent medför dessa premium till bonaget påseende.

De som redan förut hafva tidningen och villja komma i åtnjutande af fördelarna af dessa premium kunna få dem på följande villkor:

De som förut hafva betalt tiden för detta år i förskott eller gånge, erhålla Ordboken portofritt tillskändt för endast en dollar, och McKinleys lif för ett extra tillägg af endast \$0.75.

De som hafva i skuld till tidningens förut betalda denna inlåda de kunna bli i åtnjutande af dessa fördelar.

Logen No 10 Framtidens Hopp af I. O. G. T. möter hvarje torsdag kl. 10 e. m. i 268 Fountain St.

Skandinaviska sjukhjälp-föreningen "NORDEN" möter förde fredagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl. Main St.

The Excelsior Life Insurance För våra populära och resonabla Liförsäkringspolicer hänvänd eller till undertecknad för villkor etc.

A. HALLONQVIST, Special agent, Ellen 298 St.

Vi utbildas till affärsställigheter. Vi undervisa i det s. k. Budgetsystemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen.

HILLIYARD HOUSE. Rat Portage. Det främsta hotellet i vesterna Sargoga. Utmärkta rum och ordentlig tjäning.

Se hit! Vi hafva just emottagit tre Järnvagnsar med möbler och 40 i tillfälle att tillhandahålla billiga och Brafte MÖBLER till de lägsta priser.

JÄRNBÄNAR med färdväsling 8.00 BYRÅ och KOMOD 82.50 FÖRMÅKEMÖBLER, stiva 50.00

LEONS. Main Street 605-607

Ögonen

böra väl bevaras under alla Aldrar och förhållanden. Märk noga att Ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och svada i Ögonen garanteras vi att kureras.

Winnipeg Optical Co. 414 Main St. Dr. Phair Manager. Tel. 1281. Melstyre Blok.

AKTA Köpenhams Snus - parti och minut - Finaste urval af alla slags rökvarer J. ERZINGER Melstyre Blok.

W. J. GUEST Fish market SILL och annan Fisk. FJÄDERFÅ, VILLEBRAD och OSTRON. 800 Main Street Winnipeg, Man.

Manitoba hotel och Restaurant. Midt emot City-Hall hörnet af Main och Market str. Fina Likörer och Cigarer. Utmärkt matservering

WEBB & CO. Telefon 7 och 1918 CityMarket

KOBOLDS SLAGTERI. Ni kan vara öfvertygad, att vi alltid ha de bästa Bisk-bölgarna, frankfurter, smör, sylt blod- och lever-kärf. Det är bäst af förtärligdem i dag.

Kobold & Co. Telefon 7 och 1918 CityMarket

Dominion Bank Kapital 50,000,000 Reserver 20,000,000 Alla slags bankförelse. Sparbanks Afdelning med högsta ränta.

Winnipeg Tekniska fabrik. jillvärkar WINNIPEG No 1, Medeltint smus för mun och näsa. \$1.00 WINNIPEG No 2, Groft tuggsnus \$1.00 STOCKHOLM (Ljunglöfs no 1) \$1.25 KÖPENHAMNS. Dansk Snus \$1.25

För Toiletten. SVENSK AMYKOS ASEPTIN. Hvit pr. flaska 35 c COENSTRERAD (mörk) 50 c

Winnipeg Tekniska Fabrik. 370 Logan-ave. Winnipeg, Man.

ALLAN LINIEN. KONGL. POSTANGFÄREYGEN: Tunisian dub. pappel, 10,475 tons Corinthian 6,500 tons

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl-ligad mat vid skåpade bord.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande angfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Winnipeg Tekniska Fabrik. 370 Logan-ave. Winnipeg, Man.

BYGGER N. Kom ihåg att Eddys förhydningsapp är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra papperstort samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig.

TEES & PERSE. Agenter i Winnipeg.

Saskatchewan Valley & Manitoba Land Co

Som inköpt hela landområdet af CANADIAN NORTHERN JÄRNVÄGEN. utbjuder till salu

2 MILLIONER ACRES af det bästa

ÅKERBRUKS-LAND

Dessa Landområden äro belägna i den vidt berömda Saskatchewan Dalen och Manitoba.

Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver 100 Millioner Bushels Hvete.

För spekulanter, farmare och farmarsöner är detta ett gyllene tillfälle att bli i besittning af den bästa delen af de fruktbaraste länderna i det rikaste åkerbrukslandet i hela världen hvarest missväxt är okänd.

Man behöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter för de första köparne som nu hafva två millioner acres af det bästa åkerbrukslandet i Canada, att vilja från Canada, som blifvit erkändt för att ha det bästa åkerbrukslandet i världen. Canada har först nu börjat bli kändt och erkändt.

Den erhörda invandring, som nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att inom kort förhöja priset på land. Vänta ej till priset stigit. Köp nu.

Hvilket land ni önskar af dessa 2,000,000 acres kan ni få för \$7.00 PR ACRE..

För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif till Saskatchewan Valley & Manitoba Land Co. Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager 445 Main street Forum Block, Winnipeg, Man.



Nygifta. Som önska börja sitt hushåll riktigt skulle använda OGLIVIES mjöl, och slippa gråla om dåligt bröd. Detta mjöl är öfvertruffadt för alla ändamål hvartil mjöl begagnas.

OGLIVIES HUNGARIAN Mjöl är bäst. Oglivies äro Kungl. Hof. leverantörer.

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Afdelningkontor, Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränt

Skandinaviska varor. Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Kryddsil, Hal-lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardinier m. m.

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

Skandinavisk SE HIT Grocerier. I min Handledsbok finnes de bästa

P. NELSON. 412 JARVIS STR. Telefon 1783. Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän nens benägna bistånd.

Gynna våra annonsörer

Tillkännagives att Gud i sitt allvisna råd behagat hälsokalla min älskade hustru

**Inga Kristina,**  
som stilla och fridfullt afled här i Winnipeg den 15 september, i en ålder af 34 år, 6 mån. och 7 dagar djupt sörjd och innerligt saknad af mig, fem barn, släkt och vänner.

Winnipeg, Sept. 17, 1903.  
Wilhelm Larson.  
Hesl. Hög 486 v. 1-2.

**Lediga platser.**

**WANTED**  
**General Servant**  
Good Home.  
277 YORK AVE.  
Winnipeg.

**Bokbinderleiver.**  
En duktig gosse att lära yrket, samt några pålitliga flickor erhålla genast anställning på W. H. BELLIS bokbinderi, McDermott Ave., Winnipeg Telegram kontor.

**ÖNSKAS.**  
En duktig och snäll Jungfru, högsta gällande lön. Äfven en barnjungfru för tvänne barn.  
Mrs J. D. CLARK.  
20 Osborne Place.

**Winnipeg.**  
Canadian Northern banans nya lokomotivstall, som skall rymma 40 maskiner, har redan påbörjats. Firman Smith & Sharpe har erhållit kontraktet.

En parti af fyra Duluth svenskar reste härom dagen upp till Saskatchewan dalen för att upptaga homestead.

**Storförman i Winnipeg.** I lördags anlände C. P. R. presidenten, Sir Thomas Shaughnessy med sällskap på sin årliga inspektionsresa öfver bansystemet.

I förrgår anlände ett extratåg från Toronto med delegater från fabrikanstämman i Toronto. Bland dessa märkes landets förnämsta industriförhållanden. Hvad de här få se och komma i kontakt med borde blifva en ögonöppnare.

**Marknaden.** Genom den gynnsamma väderleken, som återigen inträdf, har prisfall å nästan all sorts spannmål inträdf. Hvetet har fallit två cent under förra veckans kvoter, men fortfarande göres liten omsättning, enär exportörerna påstå, att det ännu håller sig tre cent öfver exportpriset. Exporten på Europa är fortfarande ringa. Skörden har i Ryssland och Indien utfallit ganska bra, och dessa land förse nu England med billigt hvete. Hvete gällde i går i Winnipeg: 1 hard 85½, 1 northern 84½, 2 northern 81½. Hafre införseln är ännu obetydlig, likaså korn. Hö torde komma att hålla sig högt hela vintern, som det synes. Tillgången är ännu ringa, hö i bal har gällt 10 a 11 dollar pr ton. Foder: korn, pr ton \$21, hafre, \$20, gröpe, \$16-18.

Goda arbetshästar röna liflig efterfrågan. Djur på 14-1600 lbs gälla \$400 parat. Kreaturspriserna hålla sig låga, och följaktligen är exporten ännu ringa. Köttpriserna hafva sjunkit en half cent.

Creamery smör 18-19, dairy 11-12 allt i parti. Ägg 16-17, c. pr dussin. Potatis 40 c. pr bush., morötter och rödbetor 50c., kålrötter 25c. lok 75c. kälhufvuden 30-50 cents pr dussin.

**ROYAL CROWN SOAP**  
—for—  
**Hårt och mjukt Vatten.**  
Spar omslagen för premium.  
**THE ROYAL CROWN CO.**  
WINNIPEG, - - - MAN.

Den tidiga stängningsplagen bör efterlevas, tycker polisen, och ett tjugotal handlare ha de senare dagarna varit uppkallade inför Pontius Pilatus för sina öfverträdelse. Bland dessa var ingen mer eller mindre än älderman Ritche, och to de det nu ej dröja länge innan en agitation blir igångsatt för att få denna något drakoniska lag modifierad. Det är ju egentligen bara hjälpsamhet mot sina söliga kunder, som försaka dessa lagöfverträdelse.

**Enligt hvid som förhådes** har pastor Florell i Minneapolis jakande bevarat kallelsen till Missionsförsamlingen härstädes. Pastor Florell hade för ett par år sedan kallelse hit, men kunde då ej komma. Sedan dess har han rest åtskilligt i Canada och blifvit mera tilltalad af det stora framtidslandet i norr. Uränligt bli nog lite hvar då de läsa Dingwells annons i dagens nummer, och det är ej heller att undra på ty i Dingwells båla butiker så jes nu ur så billigt att hvar och en känner sig sinnad att slå sin gamla "roiva" i väggen och gno till en af Dingwells butiker och köpa sig ett nytt ur.

**Tilland till olyckshändelse.** Mr J. P. Johnson, Canadas reseagent, var härom dagen ute för ett missöde, som lätt kunnat sluta olyckligt. I ett stall i Wetaskiwin, Alta., hade han lånat en ridhäst, för att begifva sig ut till ett aflägsset liggande svenskt settlement. Han hade emellertid knappast hunnit intaga sin plats på den stolta springarens rygg för än denna satte af i scen. Sadeln var tillika så dåligt fastgjord, att den börja glida rundt. Mr Johnson, som olyckligtvis ej fullgjort sin värnplikt vid kavalleriet, blif intrasslad i stigbygel, när han skulle kasta sig af och blif därför släpad ett långt stycke innan hästen hann fasttagas. Den förolyckade rytturen blif inburen i hotellet, där hans skrämmor gifvo omplåstrade. Mr Johnson torde vid det här laget vara på benen igen, samt fortsätta sin nobla verksamhet att samla prenumeranter till "Canada".

**En glädjande underrättelse** torde vara att kolprisen denna vinter ej torde öfverstiga \$11 per ton. Ved däremot torde avancera 50 c. pr cord.

**Upplysning önskas** om Wilhelm Nybom som cirka 5 år sedan arbetade på C. P. R. vid Nelson. Sänd hvad nyhet det vara må till: Ingeniör Nybom, Nautanen, Koskullskulle, Norrbottens län. Sverige.

**Den nya parken.** Stadsfullmäktige voro i lördags ute och besåg den föreslagna platsen för en blifvande större park. Platsen ligger ute vid River Park och Red River, och fanns den vara föga tilltalade på grund af sin brist på naturlig skönhet. Däremot lär det finnas ett annat område ute i St. Charles vid Assinboia floden, hvilken ligger mycket vackert beläget och kunde utan allt för stora kostnader försönas.

**Insamling för en lungotslidande svensk flicka,** Miss Ida Mattson, hemma i Sundsvall, Sverige, har pågått bland landsmännen för att få henne hemsänd. Immigrationskommissionären J. O. Smith har utlofvat fri resa och omkring 50 dollars har inkommit på listorna. En mycket snäll och välmående engelsk tant, Mrs O'Brien, hade ett rörande utrop insatt för flickan i Free Press, hvori hjälp bads för henne, enär hon vore utan vänner här. Den snälla fruns välmående förundlas af dylika öfverdrifter, ty hvad vi förnummit, ha landsmännen hjälpt henne så långt de kunnat, och för öfrigt är det ej landsmännens sed här i Winnipeg att draga sig för att hjälpa en i nöd stadd människa.

**BLUE RIBBON BAKING POWDER**  
Kan ni baka goda cace's?  
Ni kan göra det om ni begagnar BLUE RIBBON BAKING POWDER, det är själf så noggrant gjort att det alltid gör utmärkt arbete. Förlora icke tid och pengar genom att experimentera med andra sorter. Bästa brödet är bästa vännen af BLUE RIBBON Baking Powder.  
Begär af er handlande  
**BLUE RIBBON.**

**Byggnadslotter & Hus**  
till salu för billiga priser.  
50 acre in Block 65, St. James emellan Portage och Notre Dame gatorna \$1,200.00. En tredjedel kontant.  
Tomter i Crescentwood Park från \$425.00 till 2,500.00 pr st., passa på här är 150 procent att tjäna.  
Tomter i Lincoln Park, från \$80.00 till \$150.00 pr styck.  
**Elof Peterson,**  
OFFICE: ROM 38, MERCHANTS BANK.  
BOSTAD: 293 ELLEN ST.

**Massfall förekommer** ytterst sällan i Missionskyrkan, men i söndags kväll befanns ingen predikant vara till hands. Mr M. P. Peterson och Mr Ehn ledde emellertid gudstjänsten.

**Ursprvadt idg.** Tisdagens St. Pauls tåg å Great Northern ursprvade i närheten af Dassel, hvarevid en man döcades och fyrtio mer eller mindre skadades. Olyckan försakades af att en kylvagn lämnade spåret. Flera af passagerarvagnarne rullade ned för den tolf fot höga banken, omkring tvåhundra passagerare befunno sig å tåget.

**Professor C. G. Berggren** har återkommit till Winnipeg med sin unga fru. Paret har befunnit sig på bröllopsresa genom Norrvästern och British Columbia.

**BAL**  
anordnas å FAIRBANKS HALL, hörnet af Main str. och Selkirk ave., lördagen den 26 September, klockan 8 c. m.  
Alla välkomna.  
St. Idrottsföreningen SYEA.

**Kom till OSS**  
när ni behöver någonting i utrustning. Vi hafva det största urval af beklädnadsartiklar.  
**Redbara varor.**  
**Redbara priser.**

**HOOVER & TOWN**  
680 Main St.  
Invid C. P. R. stationen.



Det lönar sig att uppeåka  
**MIDDLETONS**  
Alexander Avenue Shoe Store  
497-499 Alexander Avenue

Måns fina Viel Kid Oxfordskor, alla storlekar, värda \$2.00, vårt pris \$1.48  
Måns mycket fina låga Skor, lätta i vigten, väl värda \$2.50, vårt pris \$1.98  
Måns lätta Viel Kid Stöflar, lace eller congress, väl värda \$2.25, nu \$1.69

**Middletons handgjorda Stöflar**  
Den bästa valuta för pengarne är Middletons handgjorda Skor, congress er med skören. Kasta bort de gamla skorna och försök ett par för \$3.00  
En ny stjerna har gjort sitt framträdande. Skohandlarna kalla den "Marvel", omtänksamma modrar tycker den vara den bästa sko för sina gossar som de hafva sett.  
De äro förfärdigade af det finaste Rex Calf leather på naturliga listar, hvilket gör att de äro starkare än andra skor. Öfverensstämmande med det senaste modet.  
11 till 13, endast \$1.50  
1 till 5, endast \$1.75

**Beställningar pr post expedieras fermt och billigt.**

**Buff-Orpington Poultry Yard.**  
307 GWENDOLINE STREET, WINNIPEG.  
**BUFF-ORPINGTON** och **Partridge Wyandotte**  
Dessa rasor hafva i år tagit elfva pris  
Finaste afvelsdjur för Farm och Exhibition.  
E. WALLIN, Egare.

**The Prairie City Loan Co. Ltd.**  
är organiseradt för ändamål med att utlåna penningar, utan ränta, mot säkerhet i stads- eller landegendom. Omkostnader per \$1,000.00 pr år är endast \$3.00.

	Class "A".			
Inskriftnings- afgift.	Summa	Före lånet.	Efter lånet.	Lånet inbetal- mändad.
\$4.00	\$1,000.00	\$2.25	\$5.25	200.00
	Class "B".			
\$4.00	\$1,000.00	\$4.50	\$10.50	100.00

**ELOF PETERSON,**  
293 Ellen Str.

**J. I. CASE TRESHING MACHINE CO**  
Princess & James Str.

Den största TRÖSK-MASKIN FABRIK i världen.

Inspektera våra Maskiner och jämför dem med andras.

Det största Lager af Trösknings-Material i Canada.

För utförlig katalog adressera:  
**J. I. CASE THRESHING MACHINE CO.**  
WINNIPEG, MAN.

**NORTHWESTERN Scandinavian home Co.**  
har Väst och Nordväst om den blomstrande kolonien  
**SCANDINAVIA, MANITOBA,**  
belägen i Nordvästra delen af provinsen, förskaffat sig  
**TIO TUSEN ACRES,**  
hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare till billigaste pris och goda vilkor.  
Till denna koloni afgår en Landsökare Exkursion hvarje månad. Landkipare erhålla  
**FRI RESA**  
Ni komma här midt bland Edra egna Landsmän.  
För vidare upplysningar till-krif  
**FARMING DEPARTMENT, "CANADA"**  
BOX 254 eller 515 MAIN STREET

**Canadas Ordbok**  
BÄSTA SVENSK ENGELSKA LEXIKON FÖR INVANDRARE.

Prenumerera på  
**"CANADA"**  
Den enda svenska veckotidningen i Canada.  
SUBSKRIPTIONSPRIS \$1.00 PER ÅR I FÖRSKOTT.  
NEDANSTÄENDE PREMIER GIFVES: FÖR EXTRA BETALNING AF:  
THE CANADIAN THRESHINGMAN, en engelsk illustrerad månatlig landbrukstidning..... \$0.25  
THE ENTERPRISE, en engelsk veckotidning som kommer ut i Hallock, Minn..... 0.50  
PRESIDENT MCKINLEYS LIF..... 0.75  
SVENSK-ENG. & ENG-SVENSK ORDBOK med fullständig uttalsbetekning..... 1.00  
Blifogar direkt porto för hvarje bok 20 cents.  
HÄRME INNESLUTES \$..... FÖR "CANADA" FÖR ETT ÅR SAMT PREMIUM.....  
MITT NAMN.....  
POSTKONTOR.....

**Allan, Dominion & Beaver Linicerna.**  
**FRIBILJETTER** från alla delar af de Scandinaviska landen och Finland saljus billigast af  
**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent  
Office, WINNIPEG, MAN.

**LAND!**  
vil aldrig blive billigere end nu  
50,000 acres, Sydöstre Saskatchewan Park Region. Prairie og Skov, ved sy Bane, svenskt settlement, Kvagavel og Hyede (40 bushels). Pris \$3.50, 5 Aars Tid; til \$4.00 per Acre, sunt Klima, gode Markeder, agenter ønskes. Billige Exkursioner. Skriv efter Kaart och upplysninger til  
**SKANDINAVIAN-CANADIAN LAND CO.**  
Rooms 810-12, 172 Washington Street, Chicago.